
Pat King uznany winnym kilku
zarzutów ws. Konwoju Wolności
23 listopada 2024
Pat King, kluczowa postać w Konwoju Wolności w centrum Ottawy
na początku 2022 r., został uznany za winnego pięciu zarzutów
w związku z rolą, jaką odegrał w proteście. Sędzia Charles
Hackland ogłosił swoją decyzję w piątek rano w budynku sądu w
Ottawie.

Kinga uznano za winnego dwóch przypadków niepodporządkowania
się  postanowieniom  sądu  i  po  jednym  przypadku  wyrządzenia
szkody, nakłaniania do wyrządzenia szkody i nakłaniania do
utrudniania  pracy  funkcjonariuszowi  publicznemu  lub
funkcjonariuszowi policji. Uznano go za niewinnego czterech
zarzutów:  trzech  dotyczących  zastraszania  i  namawiania  do
popełnienia zastraszania oraz jednego dotyczącego utrudniania
pracy funkcjonariuszowi publicznemu lub policji. Nie podano
jeszcze daty ogłoszenia kary.

W ciągu trzech tygodni zeznań wysłuchanych tej wiosny i lata,
King argumentował, że jest niewinny. Obie strony miały jednak
zupełnie różne poglądy na temat roli, jaką odegrał podczas
protestów.

Centralnym punktem sprawy była kwestia przywództwa. Podczas
gdy  prokuratura  twierdziła,  że  jego  wpływ  był
niezaprzeczalny, co opierano na obszernych dowodach z mediów
społecznościowych,  obrona  Kinga  argumentowała,  że  nie
kontrolował konwoju.

Jego prawniczka Natasha Calvinho argumentowała, że policja i
rząd  „zabarykadowały”  protestujących  w  centrum  Ottawy,
uniemożliwiając  im  opuszczenie  miasta.  Wskazała  również  na
momenty,  w  których  King  nakazywał  zwolennikom  zachowanie

https://wolnemedia.net/pat-king-uznany-winnym-kilku-zarzutow-ws-konwoju-wolnosci/
https://wolnemedia.net/pat-king-uznany-winnym-kilku-zarzutow-ws-konwoju-wolnosci/


spokoju i współpracę z władzami.

Aresztowanie Kinga w lutym 2022 r. trafiło na pierwsze strony
gazet.  Jego  proces  wypuszczenia  za  kaucją  również  był
kontrowersyjny.  Po  pobycie  w  więzieniu  z  powodu  obaw,  że
ponownie  dopuści  się  przestępstwa  lub  naruszy  warunki
pozbawienia  wolności,  King  został  ostatecznie  zwolniony  w
lipcu  2022  r.  pod  surowymi  warunkami,  obejmującymi  zakaz
korzystania  z  mediów  społecznościowych  i  organizowania
protestów.

Warunki zwolnienia za kaucją Kinga ponownie znalazły się w
centrum  uwagi  w  sierpniu  2023  r.,  kiedy  został  na  krótko
uwięziony za rzekome ich naruszenie. Zaprzeczył oskarżeniom,
ale został ponownie aresztowany, a tydzień później zwolniony
pod bardziej rygorystycznymi ograniczeniami.

Decyzja ta stanowi przełomowy moment w prawnych konsekwencjach
Konwoju  Wolności,  który  przykuł  uwagę  społeczności
międzynarodowej i doprowadził do bezprecedensowego powołania
się rządu federalnego na Ustawę o stanach nadzwyczajnych.
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